

Curriculum Vitae

Daniela Mattheus

Co-Managing Partner, European Center for Board Efficiency

**Persönliche Daten**

Wohnort Berlin
Geburtsdaten 09.05.1972 in Eisenach
Nationalität Deutsch
Unabhängigkeit (+)

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2021
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2021–2023
Ausschüsse Ausschuss für digitale Transformation

Kompetenzen und Erfahrungen

Ausgewiesene Corporate Governance und Aufsichtsratsexpertin aufgrund einer langjährigen Karriere im Bereich Corporate Governance & Board Services bei großen, international agierenden Prüfungs- und Beratungsgesellschaften.

Umfangreiche Kenntnisse über die rechtlichen Rahmenbedingungen für international operierende Unternehmen sowie deren Rechnungslegung und Prüfung.

Extensive Erfahrung in der Analyse von Unternehmensstrukturen und Geschäftsmodellen.

Langjährige akademische Tätigkeit in der Lehre zu Corporate & Internal Governance und Aufsichtsrecht.

Beruflicher Werdegang

Seit 2021	ECBE European Center for Board Efficiency GmbH, Frankfurt/Main Managing Partner
2020	Selbständige Rechtsanwältin & Governance-Beraterin, Berlin
Seit 2015	Hochschule für Wirtschaft und Recht, Berlin Dozentin
Seit 2010	Frankfurt School of Finance & Management, Frankfurt/Main Dozentin
2012–2019	Ernst & Young Deutschland, Berlin Financial Accounting Advisory Services, ab 2016 Partner (vorher Executive Director)
2016–2019	Center for Board Matters Leader EMEIA
2014–2019	Corporate Governance & Board Services Leader EMEIA (Europe, Middle East, India, Africa incl. Financial Services)
2012–2019	Corporate Governance & Board Services Leader GSA (Germany, Switzerland, Austria)



1999 – 2012	KPMG Deutschland, Frankfurt/Main und Berlin ab 12/2006 Senior Manager mit Prokura
2010 – 2012	Board Services Leader Germany, Risk Advisory
2003 – 2010	KPMG Audit Committee Institute e.V., ab 2007 Leitung
1999 – 2002	Mitarbeiterin im Bereich Tax & Audit, Frankfurt/Main, New York
1996 – 1999	Universität Heidelberg Institut für deutsches und europäisches Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht Geschäftsführende Assistentin

Ausbildung

	Zugelassene Rechtsanwältin
2002	2. Juristisches Staatsexamen, Rheinland-Pfalz
1990 – 1996	Studium der Rechtswissenschaften an den Universitäten Halle-Wittenberg, Marburg und Heidelberg, Abschluss: 1. Juristisches Staatsexamen

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

Die Autobahn GmbH des Bundes, Berlin, Vorsitzende des Prüfungs- und Compliance-Ausschusses

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien
von Wirtschaftsunternehmen**

--

